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2020                                   

DUBSKÉ LIST Y duben 

 
 

Informace z Úřadu městyse Dub 
 

Usnesení č. 2/2020 
z jednání Zastupitelstva městyse Dub konaného dne 13. 3. 2020 

 
Zastupitelstvo městyse Dub schvaluje: 

1) ověřovatele zápisu: Pavel Matuška, Lenka Kuklová, zapisovatel: Jitka Kohutová 
2) program – pozvánku  
3) nepřidělovat nájemní byt na čp. 83 v Dubu (garsoniéra po panu Jxxx Mxxx) 
4) Domovní řád na č. p. 83 v Dubu. Domovní řád poslat všem nájemcům bytů na čp. 83. 
5) smlouvu o dílo – firma G-PROJECT, s.r.o., Radniční 133/1, České Budějovice, IČ: 

26064928, na zpracování žádosti o dotaci a zkompletování žádosti na akci 
projektového záměru Víceúčelové hřiště v ceně 50.000,- Kč bez DPH. Pan starosta se 
pověřuje k podpisu smlouvy o dílo. 

6) účetní závěrku hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dub za rok 2019                     
a hospodářský výsledek za rok 2019 ve výši -269 325,88 Kč (z hlavní činnosti                        
-269 358,88 Kč a vedlejší hospodářské činnosti +33,- Kč) 

7) převedení hospodářského výsledku z vedlejší hospodářské činnosti za rok 2019 do 
rezervního fondu ve výši 33,- Kč 

8) použití finančních prostředků ve výši 98 639,14 Kč z rezervního fondu na částečné 
pokrytí ztráty za rok 2019. Zbytek ztráty bude hrazen v dalších letech ze zlepšeného 
výsledku hospodaření. 

9) v současné době nevyužít možnosti uložení finančních prostředků městyse do 
nemovitostí 

10) uzavřít Mateřskou školu Dub s účinností od 17. 3. 2020 
11) provedení finanční kontroly příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dub v termínu mezi          

1. 4. 2020 – 30. 6. 2020 (přesný termín bude stanoven na základě domluvy s paní 
účetní ZŠ a MŠ Dub). Kontrolou pověřeny paní Koblencová Milada (účetní 
příspěvkových organizací) a Jitka Kohutová. Předmět kontroly bude upřesněn 
v Oznámení o provedení kontroly příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dub. 

12) zažádat z dotačního titulu Podpora školství (dotační titul JčK) – Výměna oken 
v budově ZŠ a MŠ Dub. 

                               

 
Úřední hodiny Úřadu městyse Dub v omezeném provozu: 

 
Pondělí 8 – 11 hod. 
Středa   8 – 11 hod. 
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Na základě usnesení vlády č.87/2020 Sb. v rámci krizových opatření uložila vláda všem 
orgánům veřejné moci a správním orgánům, aby ve všech svých pracovištích zahájily 

omezený provoz 
 

V nezbytně nutných případech, 
 které vyžadují osobní jednání, je třeba domluvit si schůzku e-mailem nebo nejlépe 

telefonicky. Tel: 723824460e-mail: starosta@dubuprachatic.cz 
 

 
Vážení spoluobčané, 

 
      doba je složitá a nyní se všichni musíme vyrovnat se situací, kterou jsme dosud nezažili. 
Republiku sevřel strach i nařízená karanténa. Všichni do jednoho se s tím musíme vyrovnat. Je 
třeba zachovat klid a rozvahu. Panika není na místě, koronavirus není mor. Na druhou stranu 
hrůzné záběry z Itálie či Španělska jasně ukazují, kam až může situace dojít, když pod náporem 
nemocných začne kolabovat systém zdravotní péče. Nařízená omezení je zkrátka nutné 
dodržovat, nejsou pro legraci. Karanténa není dovolená, ani série jarních grilovaček s celou 
partou. Nezodpovědné chování může někoho stát život a také prodlužuje tento zoufalý stav          
a v případě několika pozitivních případů, může vést k izolaci celé obce.  
 
 

      Městys Dub děkuje paní Čechové a STROOMu Dub za šití roušek. Tento 
počin nám hned na začátku velice pomohl. Stejné poděkování patří paní 
Voverkové do Javornice a paní Davidové do Dubu. Velice si vaší snahy 
vážíme. 
 
 
Vážení občané, 
vzhledem k současné situaci Vás žádáme o pomoc. Materiál na výrobu roušek je v současnosti 
nedostatkovým zbožím. Chybí zejména gumičky a textilní tkalouny na uchycení roušek. Proto 
Vás prosíme, pokud tento materiál máte, přineste jej do STROOMu Dub o.p.s. Podpoříte tak 
dobrou věc. Předem děkujeme 

…… 
 

Dále chceme připomenout všem seniorům, že pokud potřebují nakoupit potraviny, 
drogerii či vyzvednout léky, ať se obrátí na Úřad městyse Dub.  

…… 
 

Vážení spoluobčané, 
Přinášíme Vám informaci ohledně nakládání s komunálním odpadem a prosíme o věnování 
pozornosti tomuto nařízení. 
Veškerý odpad (včetně roušek, respirátorů, jednorázových kapesníků apod.) od osoby v 
karanténě, u které nebylo prokázáno onemocnění COVID-19, by měl být uložen v 
plastovém pytli na odpady o minimální tloušťce 0,2mm (u tenčích pytlů je potřeba tyto obaly 
zdvojit). Plastový pytel by měl být pevně zavázán a uložen do nádoby na směsný komunální 
odpad – neodkládat zavázané pytle vedle nádob na komunální odpad aby s nimi nemuseli 
pracovníci svozu manipulovat samostatně a vystavovat se tak riziku nákazy. 
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 Dále v žádném případě neodkládat papírové jednorázové kapesníky nebo roušky do 
kontejnerů na separovaný odpad jako je papír nebo plasty.  
 
V případě odpadů od osob s potvrzenou nákazou COVID-19 se postupuje obdobně. 
Infikované odpady ukládat do pevných (nebo zdvojených) pytlů na odpady. Místně příslušný 
úřad by měl ve spolupráci s odpadovou společností a orgány ochrany zdraví (KHS) stanovit 
způsob popř. místo, kam takový odpad ukládat, jak ho svážet a bezpečně odstraňovat s ohledem 
na minimalizaci rizika pro pracovníky, kteří nakládají s odpady, ale i s ohledem na ostatní 
občany (např. u společných nádob u bytových domů).  

  Václav Novák, starosta městyse Dub 
 
Aktuální informace do vašeho telefonu 
Připravili jsme pro vás snadný a rychlý způsob, jak mít aktuální informace z naší obce ve vašem 
mobilním telefonu, nebo tabletu. Stačí si zdarma nainstalovat mobilní aplikaci V OBRAZE. 
 
Vážení spoluobčané a sousedé, 
vzhledem k současné situaci více než kdy jindy všichni potřebujeme aktuální informace. 
Obstarali jsme pro Vás chytrou aplikaci do mobilních telefonů a tabletů. Jedná se o mobilní 
aplikaci V OBRAZE. Doufáme, že Vám tato aplikace usnadní orientaci v aktuálním dění nejen 
naší obce a ušetří Vám čas. 
O co jde a co to aplikace umí? 
Pomocí této aplikace můžete dostávat všechny aktuální informace z našich webových stránek 
přímo do svých mobilních telefonů a tabletů. Na novou zprávu vás upozorní notifika-
ce. Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu naší obce, upozorní vás na nově vložené 
zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty 
vyvěšené na úřední desce. 
Do aplikace se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná osobní data. 
Co k aktivaci aplikace potřebujete? 

• chytrý telefon nebo tablet s operačním systémem Android či iOS 
• přístup na internet 

Kde si lze aplikaci stáhnout? 

      Jak máte postupovat? 
stáhněte si zdarma aplikaci do chytrého telefonu 
vyberte možnost přidat obec 
vyberte obec, kterou chcete sledovat 
    Jaké informace v aplikaci najdete? 
aktuality 
záznamy z úřední desky 
pozvánky na kulturní a sportovní akce 
fotogalerie 
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Základní a Mateřská škola Dub 
 

 
     
      Na plavecký výcvik se většina dětí 
těšila a bylo to ve školce velmi probírané 
téma. Ano, někdo měl možná trošku 
strach, ale to po pár minutách při vstupu 
do stadiónu pominulo. Všimla jsem si 
některých kluků, jak se navzájem 
podpořili, když se jeden z nich bál. To 
bylo moc ohleduplné a silné. Paní 
plavčice byly milé a děti pozitivně 
motivovaly. Bylo nám zkrátka příjemně. 
Děti se ve vodě pořádně vydováděly.      
A po lekci, únava neúnava, hlavně sníst 
svačinu a rychle si jít hrát do dětského 
koutku. Využili jsme tak času, kdy jsme 
čekali ve vestibulu na školáky. Řekla 
bych, že pro mnohé školkové děti byl        
i zážitek samotná cesta autobusem do 
Prachatic. V dětských očích se jelo přece 
skoro na konec světa.  No a takhle jsme 
si plavání párkrát užili. Pak přišlo 
uzavření plaveckého bazénu jako jedno 
z mnoha opatření při epidemii.  
 
Doufejme, že situace nebude trvat tak 

dlouho a všichni se brzy vrátíme ve zdraví do běžného života. 
 

Domácí škola – děti píší paní učitelce Janě a ta jim odpovídá 

Dobry den pani ucitelko nakreslil jsem vam obrazek. 

Uz mam ukoly skoro hotove. Uz se tesim do skoly Hesky den peta 
  
Dobrý den paní učitelko, 
posílám vám obrázek s dřevěným lukem, šípem a mačetou, co jsme si vyrobili             
s tátou. Čtu knížku Policejní pohádky. Přeju vám hezký den Míša Skopec 
  
Dobrý den, 
budeme celý den doma, ale kdybychom Vás náhodou propásli,tak na okně bude 
krabice, ve které jsou pro Vás obrázky od Šárinky a kam popř. můžete dát dětem 
učení. Moc děkujeme a přejeme krásný den! Miki a Šárka s mamkou 
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Ahoj a dobrý den, moji milí - Šárko a Mikeši, Péťo, Míšo, Marku a Sofie, Martine. 
Dnes jsem byla ve škole. Na vaše lavice jsem si položila všechny potřebné věci. 
Myslím, že se vám doma hodí. Potom jsem každému připravila tašku nebo sáček 
a malé překvapení. Viděla jsem z dálky Míšovu maminku. Obě jsme měly roušku, 
protože je to důležité. 
Mikiho a Šárku jsem pozdravila přes okno. Jejich výkresy pro mne byly pěkné         
a udělaly mi radost. 
Markova maminka otevřela okno a já jsem jí v roušce dala největší tašku. Víte 
proč? 
Viděla jsem krásného Péťova psa, ale netroufla jsem si na dvůr. Pověsila jsem 
tašku na plot. Snad si ji Péťa v pořádku vyzvedl. Nerozházel ji pejsek? Maso v ní  
bohužel nebylo ! 
Martinovu tašku jsem nechala u paní ředitelky, maminka tam půjde. 
Zítra napíši rodičům učivo na duben. Ať se Vám daří ! 
Jsem ráda, že jste všichni v pořádku a těším se na Vás. Moc mi chybíte. 

Vaše učitelka Jana 

 

Zápis k povinné školní docházce do ZŠ Dub pro školní rok 
2020/2021 

 
Vážení rodiče, 
v důsledku mimořádných opatření vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem      
a onemocněním COVID-19 proběhne zápis do 1. ročníku naší školy v období 
 

od 3. dubna 2020 do 14. dubna 2020    bez osobní přítomnosti dětí ve škole. 
 

Žádost může zákonný zástupce dítěte podat jedním ze způsobů: 
 
1. do datové schránky školy - ID: pkcmc5q 
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem - skola@zsdub.cz 
3. poštou - ZŠ a MŠ Dub, Dub 102, 384 25 Dub 
4. osobním podáním: ve výše uvedených pracovních dnech od 9.00 do 10.00hod. 
   vždy po telefonické domluvě na tel. čísle 724 328 103 
 
Zákonný zástupce doloží vyplněný Zápisový list a Žádost o přijetí nebo Žádost o odklad. 
Dané dokumenty jsou ke stažení na webových stránkách školy. 
 
Pokud budete žádat o odklad školní docházky nebo o předčasný nástup do školy 
musíte kromě příslušné žádosti doručit také: 

- doporučení poradenského zařízení (pedagogicko psychologická poradna nebo 
speciálně pedagogické centrum)  

- doporučení ošetřujícího lékaře (pediatra). 
 
Oznámení o přijetí najdete po skončení zápisu také na webu školy. 
V případě nejasností mě neváhejte kontaktovat. 
       Mgr. Radka Matušková, ředitelka školy 
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Milí rodiče, 

 
      ocitáme se v těžké situaci, na koronavirové epidemii není nic dobrého. Doufám, že jste 
všichni zdrávi. Prosím, zkuste využít čas, který trávíte jako rodina spolu. Chápu, že učit se 
každý den doma s dětmi je náročné a vyčerpávající a že opatření, která jsme povinni dodržovat, 
nejsou lehká. Doufejme, že se vše v dobré obrátí. 
      Máte doma děti v předškolním věku nebo školáky. Povídejte si, vyprávějte, podporujte děti 
v samostatnosti, zapojte je do běžných domácích činností (úklid, péče o blízké, o květiny,              
o domácí mazlíčky...) S těmi menšími čtěte každý den, ty starší podpořte a kontrolujte, u všech 
dbejte na pravidelný režim. 
Povídejte si s dětmi i o současné situaci, děti se potřebují orientovat v tom, co se kolem nich 
děje, když se samy ptají, komentují, poskytněte jim přiměřené informace, je to pro ně důležité. 
      Těším se na odezvu od starších žáků a připomínám nutnost zaslání e-mailových adres. 
Hlavně se ale těším na konec karantény a naplněnou školu. 
Hodně zdraví nám všem!                                                        Radka Matušková, ředitelka školy 
  
  

Centrum STROOM Dub 
 

Musíme si pomáhat 

      Omezený provoz v našem Centru neomezil naše 
aktivity a snahu pomáhat. Ušili jsme roušky, které jsme 
darovali seniorům, okolním obcím, občanům a jiným 
organizacím (Pečovatelský dům Skalka, Onkologický 
stacionář, interní oddělení nemocnice Prachatice, 
gynekologická ambulance a jednodenní péče PT 
MEDICA, Hasiči Prachatice, Zdravá jídelna Prachatice, 
Policie Prachatice, Domov seniorů Mistra Křišťana, 
STS Těšovice, Aptar Čkyně, Městys Dub, obce 
Lipovice, Tvrzice a další). A protože kuchyně CHD 
SPEKTRUM vaří a rozváží obědy, tak jsme ke každému 
obědu přidali jednu naší roušku. Přesto, že jsme museli 
omezit denní a týdenní ambulantní službu, naše 

celoroční služba je v provozu a aktivní. Snažíme se vše zvládat, jak nejlépe umíme. Děkujeme 
všem, kteří se nám snaží pomáhat a přinášejí nám materiál na výrobu roušek. 
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NOUZOVÝ REŽIM - STROOM DUB o.p.s. 

 
 

 Blahopřejeme jubilantům  
 

 
K narozeninám přejeme:            panu Ladislavu Kubišovi (81) 

      panu Janu Gabauerovi (81) 
   paní Irině Trojákové (70) 

       panu Pavlu Bestrejkovi (50) 
 

 

Opustili nás 
 
paní ing. Eva Němcová v nedožitých 68 letech 

 

 
redakce: dubskelisty@centrum.cz 

Zpravodaj městyse Dub u Prachatic, vydává Městys Dub u Prachatic jako měsíčník 
Redakce: Marie Matušková, Alena Nováková, Václav Novák 

 uzávěrka do 25. v měsíci    
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